
 

Σ Υ Μ ΒΟ ΥΛ ΙΟ  Δ ΙΟ Ι Κ Η Σ Η Σ  

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ-ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ - ΒΟΛΟΣ  Τ.Κ. 38221 - ΤΗΛ. 2421074505 & 74720  e-mail: gsd@uth.gr 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αριθμ. Πρωτ.:    28359/23/ΓΠ Βόλος, 14 Δεκεμβρίου 2023 

 

Θέμα: Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 17/05-12-2023) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.01.2019) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις.». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

5. Το άρθρο 15 παρ. 1 περ. κγ του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) ‘Αρμοδιότητες 

Πρύτανη’. 

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 231 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 

141/21.07.2022). 

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 191 του Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ.Α΄/30.07.2022). 

8. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

9. Την με αριθμ. 10694/23/ΓΠ/09-05-2023 (ΦΕΚ 468/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-05-2023) (ΑΔΑ 

ΨΘ6Ψ469Β7Ξ-2ΜΠ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, περί 

συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία που άρχεται 

από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ της συγκρότησής του και ολοκληρώνεται την 31η Αυγούστου 2026. 

10. Την με αριθμ. 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (ΦΕΚ 564/τ.Υ.Ο.Ο.Δ./13-06-2023) (ΑΔΑ: 

6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία που λήγει την 31η 

Αυγούστου 2026. 

11. Την με αριθμ. 15327/23/ΓΠ/04-07-2023 (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/07-07-2023, ΑΔΑ: ΡΨ5Μ469Β7Ξ-

ΦΘ9) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του τομέα 

ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

mailto:gsd@uth.gr
ΑΔΑ: 98ΣΦ469Β7Ξ-Τ1Π



Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 

12. Την με αριθμ. 14619/23/ΓΠ/26-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΓΓΓ469Β7Ξ-Σ0Η) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη περί της σύνθεσης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 25365/23/ΓΠ/14-11-2023 απόφαση της υπ’ αριθμ. 15/14-11-2023 

συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τη Συγκρότηση της 

Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε εφαρμογή του άρθρου 231 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) (ΑΔΑ: 

66Ω0469Β7Ξ-425). 

14. Την απόφαση της 1ης/21-11-2023 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την εκλογή 

Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών σε εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 231 του ν. 4957/2022 

(Α΄ 141) (ΑΔΑ: 6Θ1Χ469Β7Ξ-3ΨΡ). 

15. Την απόφαση της 1ης/21-11-2023 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τον ορισμό 

γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών σε εφαρμογή της παρ. 6 του άρθρου 231 του ν. 4957/2022 

(Α΄ 141) (ΑΔΑ: 9Ε6Κ469Β7Ξ-ΖΟΤ). 

16. Την με αριθμ. 26842/23/ΓΠ/29-11-2023 (ΑΔΑ Ω8Κ2469Β7Ξ-42Δ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, περί της σύνθεσης της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας μετά την εκλογή 

Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

17. Το με αριθμ. πρωτ. (Ε.Λ.Κ.Ε.) 61294/01-12-2023 έγγραφο του Αντιπρύτανη Έρευνας και 

Καινοτομίας Καθηγητή Ιωάννη Στεφανίδη, Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ., 

αναφορικά με την αντικατάσταση του αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Θετικών 

Επιστημών Π.Θ. κ. Κωνσταντίνου Μπαχά, Αν. Καθηγητή Τμήματος Φυσικής Π.Θ. καθώς 

βρίσκεται σε γονική άδεια. 

18. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 17/05-12-2023 συνεδρίασης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας [θέμα 3ο: Θέματα Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας, περ. 1. «Αντικατάσταση αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Θετικών Επιστημών Π.Θ. 

λόγω γονικής άδειας – Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών.»] 

19. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Α. την τροποποίηση της σύνθεσης της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως αυτή είχε οριστεί µε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

25365/23/ΓΠ/14-11-2023 (ΑΔΑ: 66Ω0469Β7Ξ-425) απόφαση της υπ’ αριθμ. 15/14-11-2023 

συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως προς το 

αναπληρωματικό µέλος της Σχολής Θετικών Επιστημών, και 

Β. την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την εξής σύνθεση: 

 
Πρόεδρος:        Καθηγητής Ιωάννης Στεφανίδης, Αντιπρύτανης Έρευνας και 

Καινοτομίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Αντιπρόεδρος:  Καθηγητής Παναγιώτης Λιάκος, εκπρόσωπος της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

  

ΑΔΑ: 98ΣΦ469Β7Ξ-Τ1Π



 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΣΧΟΛΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

1. Σχολή Επιστημών Υγείας 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Παναγιώτης Λιάκος, Καθηγητής 

Τμήματος Ιατρικής Π.Θ. 

Γεώργιος Φθενάκης, Καθηγητής Τμήματος 

Κτηνιατρικής Π.Θ. 

2. Σχολή Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Ιφιγένεια Τουρναβίτου, Καθηγήτρια 

Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας και 

Κοινωνικής Ανθρωπολογίας Π.Θ. 

Μαγδαληνή Νικολαραḯζη,  Αν. Καθηγήτρια 

Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής 

Π.Θ. 

3. Πολυτεχνική Σχολή 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Αθανάσιος Κοράκης, Καθηγητής 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών Π.Θ. 

Χρυσή Λασπίδου, Καθηγήτρια Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών Π.Θ. 

4. Σχολή Γεωπονικών Επιστημών 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Σταύρος Λαλάς, Καθηγητής Τμήματος 

Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 

Π.Θ. 

Χρήστος Αθανασίου, Καθηγητής Τμήματος 

Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 

Αγροτικού Περιβάλλοντος Π.Θ. 

5. Σχολή Θετικών Επιστημών 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Δημήτριος Ιακωβίδης, Καθηγητής 

Τμήματος Πληροφορικής με 

Εφαρμογές στη Βιοϊατρική Π.Θ. 

Αθανάσιος Λουκόπουλος, Αν. Καθηγητής 

Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη 

Βιοϊατρική Π.Θ. 

6. Σχολή Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Ιωάννης Φατούρος, Καθηγητής 

Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 

και Αθλητισμού Π.Θ. 

Γεώργιος Μέτσιος, Καθηγητής Τμήματος 

Διαιτολογίας και Διατροφολογίας Π.Θ. 

7. Σχολή Τεχνολογίας 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Ελπινίκη Παπαγεωργίου, Καθηγήτρια 

Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας Π.Θ. 

Αντώνιος Καραγεώργος, Καθηγητής 

Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού Π.Θ. 

8. Σχολή Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

Στέφανος Παπαδάμου, Καθηγητής 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

Π.Θ. 

Παναγιώτης Φιτσιλής, Καθηγητής 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Π.Θ. 

 

ΑΔΑ: 98ΣΦ469Β7Ξ-Τ1Π



Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών, οι 

παραπάνω αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Η θητεία του Προέδρου λήγει στις 31-08-2026 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

15327/23/ΓΠ/4.07.2023 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τον 

«Καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων και της 

σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/07-07-2023). 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ερευνών είναι 

τετραετής, αρχομένη από 14-11-2023 έως 13-11-2027. 

Στις Συνεδριάσεις της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Π.Θ. δύναται να παρίσταται, 

ύστερα από σχετική πρόσκληση, ο Αν. Προϊστάμενος της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. Π.Θ., κ. 

Μεσαλούρης Δημήτριος, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Π.Θ. εκτελεί η κα Μαρία – Στέλλα 

Καλιγέρη και χρέη αναπληρώτριας γραμματέα εκτελεί η κα Αναστασία Ματζανή, υπάλληλοι 

της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. Π.Θ. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στο διαδικτυακό 

τόπο του Ιδρύματος. 

 

Ο Πρύτανης 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

 

Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο κ. Πρύτανη 

- Αντιπρύτανη Καθ. Ιωάννη Αναγνωστόπουλο 

- Αντιπρύτανη Καθ. Σπυρίδωνα Καραμάνο 

- Αντιπρύτανη Καθ. Ευθύμιο Προβίδα 

- Αντιπρύτανη Καθ. Ιωάννη Στεφανίδη 

- Μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης 

- Δ/νση Διοικητικού 

- Μ.Ο.Δ.Υ. ΕΛΚΕ 

ΑΔΑ: 98ΣΦ469Β7Ξ-Τ1Π


		2023-12-14T12:28:44+0200
	Athens




